
Z archiwum 
pamięci…

Warsztaty, wykłady, projekcje 
filmów i wystawa – złożą się 
na trzydniowe obchody 100. 
rocznicy urodzin Bernarda 
Gotfryda – fotografika i pi-
sarze. Pierwsze wydarzenia 
w czwartek, 17 października. 
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Impuls
rozwojowy
To już druga edycja Radom 
EXPO. Dziś i jutro (piątek 
i sobota, 11 i 12 października)
 w hali Radomskiego Centrum 
Sportu zaprezentuje swoją 
ofertę niemal 80 radomskich 
firm, instytucji otoczenia biz-
nesu oraz szkół technicznych.
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Wychodzą
poza schemat
Nauczyciele i dyrektorzy ra-
domskich szkół nagrody z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej od 
prezydenta Radomia otrzymali 
tydzień wcześniej. Uroczystość 
odbyła się w Zespole Szkół Mu-
zycznych. – Jest to niezwykle 
miły moment przekonywali 
wyróżnieni.

str. 4
Festiwal 
czas zacząć
W sobotę, 12 października 
rozpoczyna się XVI Między-
narodowy Festiwal Gom-
browiczowski. Wśród wy-
darzeń towarz ysząc ych 
znalazła się wystawa „Kantor 
w Nowym Jorku, performance, 
monodramy i koncert.

str. 11

NAKŁAD 10 000

Startuje Co Za Talent!
Fot. Piotr Nowakowski

NR 926 PIĄTEK – CZWARTEK 11-17 PAŹDZIERNIKA 2024

R E K L A M A

Śpiewali, tańczyli i wykonywali gimnastykę artystyczną - pierwszy casting XI edycji Co Za Talent! za nami. We wtorek 
swoje umiejętności przed jury w składzie: Milena Majewska, Julia Ziętek i Bartosz Bator zaprezentowało 12 utalentowa-
nych osób. Drugi i ostatni casting odbędzie się 15 października.

AU T O P R O M O C J A



2 NA AFISZU PIĄTEK – CZWARTEK 11-17 PAŹDZIERNIKA 2024

Piątek, 11 października
 VII Przegląd Twórczości Ar-
tystycznej Seniorów Radom 2024. 
Dom Kultury „Idalin” zaprasza o godz. 
10 na przesłuchania konkursowe i eks-
pozycję prac konkursowych. Przegląd 
odbywa się w pięciu kategoriach: wo-
kalno-muzyczna (soliści, zespoły), 
wokalno-muzyczna (chóry), teatral-
no-recytatorska (pojedynczy wyko-
nawcy, grupy teatralne i kabaretowe), 
prace plastyczne (malarstwo, rysunek, 
fotografia) oraz rękodzieło, rzeźba. 
O godz. 17 zaplanowano ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród laure-
atom. Przegląd uświetni koncert Ze-
społu Ludowego Pieśni i Tańca Wola-
nianki. Wstęp wolny.

 X Noc Bibliotek – Moc Bibliotek. 
Biblioteka Pedagogiczna po raz trzeci 
bierze udział w ogólnopolskiej akcji 
promującej czytelnictwo – Noc Biblio-
tek. W tym roku hasłem przewodnim 
jest Moc Bibliotek. W programie: 
warsztaty „Mój przyjaciel pies” z Wy-
dawnictwem MmiP, spektakl Teatru 
Tak „W siedem bajek dookoła świata”, 
Teatr Ognia w wykonaniu radomskiego 
artysty Patryka Kośli – Ognistej Duszy, 
czytanie na głos bajek teatrzyku kami-
shibai, nocne zwiedzanie bibliotecz-
nych labiryntów. Tegorocznej Nocy 
Bibliotek towarzyszyć będzie akcja 
„Podziel się książkami” – zachęcająca 
czytelników do przynoszenia do biblio-
teki przeczytanych lektur szkolnych. 
Wstęp wolny. Początek przy ul. Ko-
ściuszki 5a o godz. 18.

 „Rozkołysz się jeszcze raz… czy-
li lata 90. i 00.”. MOK „Amfiteatr” 
powraca z imprezami tanecznymi – na 
prośbę uczestników ponownie zabrzmią 
najlepsze przeboje lat 90. i 00. Mile wi-
dziane stroje w klimacie tamtego czasu. 
Zagra jak zawsze DJ Maciej Małecki. 

Miejsce: Klub Dzikie Węże, ul. Par-
kowa 1. Godz. 20. Bilety w cenie 25 zł 
dostępne na www.biletyna.pl oraz w ka-
sie Amfiteatru przy Parkowej 1. Liczba 
miejsc ograniczona. Godz. 20.

 Noc Bibliotek w Kowali. Powia-
towy Instytut Kultury zaprasza na Moc 
Bibliotek do Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Kowali-Stępocinie. Początek 
o godz. 18. Najpierw bajki dla dzie-
ciaków, czyli „Moc miłych bajeczek”; 

przedstawi je aktorka radomskiego 
teatru Izabela Brejtkop, a będzie ją 

w tym wspierał muzycznie Rafał Balic-
ki. Potem „Moc koloru”, czyli warszta-
ty plastyczne z Arturem Wąsowiczem 
z Wydziału Sztuki Uniwersytetu Ra-
domskiego. Dzieciaki będą tworzyć 
bajkowe postacie, o których wcześniej, 
podczas przedstawienia usłyszały. A na 
koniec „Dobranocka dla dorosłych”, 
czyli moc(ne) opowieści dla dorosłych 
czytelników. Nie zabraknie konkursów, 
podczas których będzie można wygrać 
książki oraz innych niespodzianek, a na-
wet przebieranek. Wstęp wolny.

Niedziela, 13 października
 Filmowe dobranocki: „Jesienne 
porządki”. „Filmowe dobranocki” to 
projekt edukacyjny promujący polską 
animację – zarówno tę klasyczną, jak 

i współczesną. Tym razem zobaczymy 
na dużym ekranie Misia Uszatka, Rek-
sia i innych bohaterów dawnych bajek. 
Będą również współczesne animowane 
postacie jak Trefliki czy Florka. Po-
między projekcjami prowadzone będą 
plastyczne zabawy edukacyjne, których 
tematyka związana jest z treścią pre-
zentowanych filmów. Ale to nie wszyst-
ko – uczestnicy warsztatów będą wspól-
nie tworzyć film animowany. Warsztaty 
międzypokoleniowe dla całych rodzin. 
MOK „Amfiteatr” zaprasza najmłod-
szych z opiekunami, rodzicami, dziad-
kami, babciami i rodzeństwem. Miej-
sce: ul. Daszyńskiego 5, godz. 15. Wstęp 
wolny. Na wydarzenie trzeba się zapisać 
poprzez formularz.

 Wieczorek taneczny. Dom Kultury 
„Idalin” zaprasza o godz. 17 na wieczo-
rek taneczny. Wstęp płatny – 20 zł od 
osoby.
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Czwartek, 17 października
godz. 12 – „Widuję Radom w snach. 
O fotograficznej pasji i pamięci Ber-
narda Gotfryda” – wykład Marcina 
Kępy dla uczniów radomskich szkół; 
Biblioteka pod Kolumnami (Bibliote-
ka Główna), ul. Piłsudskiego 12

Piątek, 18 października
godz. 12 – „Przypadek. Od wspo-
mnienia do filmu” – jak powstawał 
„Kwartet Bethovena” opowie Renata 
Metzger; Resursa Obywatelska, ul. 
Malczewskiego 16
godz. 17 – wernisaż wystawy foto-
graficznej Stanisława Zbigniewa 
Kamieńskiego „Miejsce pamiętające 
młodość Bernarda Gotfryda”; MBP, 
ul. Piłsudskiego 12
godz. 17.30 – „Z pamiętnika prze-
wodnika, czyli moje spotkanie 
z Bernardem Gotfrydem” – Renata 
Metzger; MBP, ul. Piłsudskiego 12
godz. 19 – performatywne czytanie 

opowiadania „Mój debiut” Bernar-
da Gotfryda w wykonaniu aktora 
Mateusza Michnikowskiego ze spe-
cjalnym udziałem Marcina Dawida 
Króla; Łaźnia – Radomski Klub 
Środowisk Twórczych i Galeria, ul. 
Żeromskiego 56

Sobota, 19 października
godz. 12 – prezentacja „Po obu stro-
nach aparatu” – Szymon Wykrota; 
MBP, ul. Piłsudskiego 12
godz. 13 – „Miasto Antoniego 
Gołębiarza. Śladami Bernarda 
Gotfryda” – spacer po Radomiu; 
prowadzenie: Ilona Michalska-
-Masiarz i Marta Trojanowska; 
początek spaceru: Biblioteka pod 
Kolumnami
godz. 16 – projekcja filmu „Przy-
sięga Ireny” – seans dla mieszkań-
ców Radomia (bilety w cenie 10 zł), 
MCSW „Elektrownia”, ul. Koper-
nika 1

R E K L A M A

Bernard Got-
f r y d  u r o d z i ł 
s ię w Radomiu 
w  1 9 2 4  r o k u . 
Mieszkał z rodzi-
cami przy ul. Wą-
skiej. W czasie II 
wojny światowej 
współpracował 
z ruchem oporu, 
był więźniem ra-
domskiego getta 
i nazistowskich 
obozów koncen-
t r a c y j n y c h  n a 
Majdanku oraz 
K L  M a u t h a u -
sen- Gusen.  Po 
wo j n i e  m i e s z -
kał w Radomiu 
i Szczecinie, a potem wyemigro-
wał do USA. Tam pracował jako 
fotoreporter dla „Newsweeka”. 
Wykonywał także, znane do dziś, 
fotografie portretowe sławnych 
amerykańskich aktorów, tancerzy 
i ludzi sztuki. Swoje wspomnienia 
z rodzinnego miasta zawarł w dwóch 
tomów opowiadań: „Antoni Go-
łębiarz i inne opowiadania o Ho-
lokauście” i „Widuję ich w snach. 
Nowe opowiadania”.

Do Radomia Bernard Gotfryd po-
wrócił jeszcze dwukrotnie – w 1983 
roku, kiedy dla „Newsweeka” do-
kumentował wizytę papieża w Pol-
sce, i w 2006 – spotkał się wówczas 
z cz y telnikami książk i „A ntoni 
gołębiarz…”. Przekazał Muzeum 
Sztuki Współczesnej 126 swoich 

prac. Zmarł 3 czerwca 2016 w No-
wym Jorku.

W zorganizowanie wydarzenia 
upamiętniającego tego niezwykłego, 
pochodzącego z Radomia, polsko-
-żydowskiego artysty zaangażowa-
ły się radomskie placówki kultury 
oraz zespół regionalistów tworzą-
cych profil na Facebooku „ŚLA-
DY – historia radomskich Żydów”. 
Dla młodzieży szkolnej przygoto-
wali warsztaty, wykłady i projekcje 
filmów. Mieszkańców Radomia za-
praszają na wystawę fotograficzną, 
wspomnieniowe spotkanie, perfor-
matywne czytanie jednego z opo-
wiadań, wykład, spacer po Radomiu 
i specjalny pokaz filmu.

CT

Z archiwum 
pamięci…

Warsztaty, wykłady, projekcje filmów i wystawa – złożą się na trzydniowe 
obchody 100. rocznicy urodzin Bernarda Gotfryda – fotografika i pisarze. 
Pierwsze wydarzenia w czwartek, 17 października.
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I Plener RIP odbył się 23 wrze-
śnia 2023 w Przytyku. Na drugą 
edycję wybrano gminę Wierzbica, 
której walory zostaną utrwalone na 
fotografiach, a następnie prze-
niesione na widokówki. To jedno 
z najważniejszych zadań, jakie 
Inicjatywa postawiła sobie u progu 
działalności – zapełnianie pocztów-
kowych białych plam regionu ra-
domskiego. Dlatego też pokłosiem 
wizyty w gminie Wierzbica będzie 
listopadowy zestaw widokówek RIP.

Udział w plenerze jest bezpłatny 
i otwarty dla wszystkich zaintere-
sowanych. Każdy też będzie mógł 
pozostawić po swym udziale pa-
miątkę w postaci pocztówki. W tym 
celu należy pokryć koszt jej druku 
(widokówki RIP mają nakład 150 
egz., a druk takiej liczby kosztuje 50 
zł). Opłacenie druku pocztówki nie 
jest obowiązkowe.

Start o godz. 10 przy kościele 
parafialnym w Wierzbicy.

CT

Cementujemy
więzi
W sobotę, 12 października w Wierzbicy 
odbędzie się II Plener Radomskiej 
Inicjatywy Pocztówkowej.

W tym roku Radomski Konkurs 
Recytatorski inspirowany jest 
twórczością Zbigniewa Herberta. 
Mogą wziąć w nim udział ucznio-
wie publicznych i niepublicznych 
szkół podstawowych i ponad-
podstawowych, innych placówek 
oświatowych czy instytucji kultury 
wyłącznie z Radomia lub powiatu 
radomskiego.

Są dwie kategorie: klasy IV-VI 
oraz klasy VII-VIII i szkoły po-
nadpodstawowe. Każda placówka 
może zgłosić maksymalnie dwie 
osoby w każdej z nich. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 15 październi-
ka, link do formularza znajduje się 
na stronie Biblioteki Pedagogicznej 
w Radomiu.

Prezentacje zaplanowano na 23 
i 24 października, a finał konkursu 
na 7 listopada.

CT

Konkurs 
recytatorski
Do 15 października szkoły mogą zgłaszać 
uczestników konkursu Melodie Słów.

PROGRAM
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Posiedzenie komisji konkursowej 
odbyło się w poniedziałek. Według 
naszych informacji, kandydatów była 
czwórka – oprócz Barbary Łopyty do-
kumenty złożył Jerzy Zawodnik – były 
wiceprezydent i obecny zastępca dy-
rektora ds. techniczno-eksploatacyj-
nych RSS oraz dwie osoby, których 
personaliów nie udało nam się ustalić.

Komisja na stanowisko dyrektora 
Radomskiego Szpitala Specjalistycz-
nego rekomendowała Barbarę Ło-
pytę. Ostateczną decyzję w sprawie 
powołania nowego szefa lecznicy przy 

ul. Tochtermana podejmie prezydent 
Radosław Witkowski. Tu jednak nie-
spodzianki raczej nie będzie i to wła-
śnie Łopycie włodarz miasta powierzy 
pełnienie tej funkcji.

Barbara Łopyta jest doktorem 
ekonomii. Obecnie zasiada w radzie 
nadzorczej spółki Rewitalizacja. Była 
pomysłodawczynią i założycielką por-
talu Radom.Retrospekcja. W 2023 
roku została uhonorowana nagrodą 
im. św. Kazimierza.

ŁK

Łopyta dyrektorem?
Rozstrzygnięto konkurs na dyrektora Radomskiego Szpitala Specjali-
stycznego. Komisja za najlepszego kandydata uznała Barbarę Łopytę.

REKLAMA / AUTOPROMOCJA

Rada Miejska w Radomiu ustanowi-
ła stypendia, które mają docenić dzia-
łalność młodych radomian w trzech 
obszarach. Stypendium im. Jacka 
Malczewskiego przyznawane jest roz-
poczynającemu studia radomianinowi, 
absolwentowi szkoły średniej ze szcze-
gólnymi osiągnięciami z zakresu sztuk 
pięknych oraz wykazującemu aktyw-
ność społeczną. Stypendium im. Józefa 
Piłsudskiego trafi w ręce rozpoczynają-
cego studia radomianina. wykazujące-
go się wysokimi osiągnięciami w nauce 
i działalnością społeczną. Natomiast 
stypendium im. Antoniego Czortka 
i Kazimierza Paździora kapituła może 
przyznać uczniowi radomskiej szkoły, 
będącemu zawodnikiem radomskiego 
klubu sportowego, uprawiającemu dys-
cyplinę olimpijską w kategorii juniorów 
i młodzieżowców, wykazującemu się 
wysokimi osiągnięciami sportowymi 
i zaangażowaniem na rzecz Radomia.

– Warto doceniać młodych, utalen-
towanych ludzi, którzy wykazują się 
ponadprzeciętnymi osiągnięciami 
i zaangażowaniem społecznym. Li-
czę na to, że stypendia pomogą w ich 
rozwoju i sprawią, że poczują się do-
cenieni w swoim mieście – podkreśla 
przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
teusz Tyczyński.

K a n d y d a t ó w  d o  s t y p e n -
diów można zgłaszać do 15 paź-
d z i er n i k a .  W y p e ł n i o ne  w n i o -
sk i wraz z za łącznikami na leż y 
składać w Biurze Rady Miejskiej, Rynek 
1 w Radomiu.

Szczegółowe informacje oraz statu-
ty stypendiów dostępne są na stronie: 
https://bip.radom.pl/ra/zalatw-sprawe/
stypendia/50298,Stypendia-1-im-Anto-
niego-Czortka-i-Kazimierza-Pazdzio-
ra-2-im-Jacka-Malczewskiego.html

CT

Dla młodych
radomian

Stypendia w wysokości 5 tys. zł, ustanowione przez Radę Miejską w Ra-
domiu, czekają na młodych zdolnych radomian. Mogą się o nie, do 15 
października, ubiegać uczniowie radomskich szkół i absolwenci.

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Poprzednia, ubiegłoroczna, edy-
cja wystawy okazała się, zdaniem 
władz miasta, strzałem w dziesiąt-
kę. Stąd też decyzja o tym, aby po-
dobne wydarzenie zorganizować 
teraz. – Chcemy po raz kolejny 
odkłamywać i zaprzeczać stereo-
typowi, który krąży w przestrzeni 
publicznej, że radomskie firmy to 
przełom lat 90. i XXI wieku. Dziś 
pokazujemy przedsiębiorców, którzy 
się rozwijają, stawiają na nowe tech-
nologie, ale są też czempionami nie 
tylko w skali kraju, ale także Europy 

czy świata – przekonuje prezydent 
Radosław Witkowski.

Miasto zapowiada, że podczas 
tej edycji Radom EXPO zaprezen-
tuje się prawie 80 wystawców. – To 
przede wszystkim lokalne radom-
skie firmy, ale również instytucje 
otoczenia biznesu, nasze szkoły 
ponadpodstawowe i szkoły po-
nadpodstawowe regionu, a także 
uczelnie wyższe. Podczas tegorocz-
nego EXPO zaplanowaliśmy szereg 
wydarzeń. Oczywiście największą 
atrakcją są stoiska naszych przedsię-
biorców, na których będzie można 
zobaczyć m.in. samochód elektrycz-

ny skonstruowany przez studentów 
wydziału mechanicznego, bolid czy 
nowoczesne linie produkcyjne – za-
powiada Katarzyna Kalinowska, wi-
ceprezydent Radomia.

Jak podkreślają wystawcy, bę-
dzie to dla nich szansa na zapre-
zentowanie swojego dorobku oraz 
zachęcenie młodych radomian do 
związania swojego zawodowego 
lub naukowego życia z naszym mia-
stem. – Chcemy młodym ludziom, 
którzy zastanawiają się nad swoją 
przyszłością, pokazać, jaki eko-
system tworzymy w Radomiu, jaki 
jest zbiór firm, które tworzą miejsca 
pracy, i jakie są możliwości posze-
rzania wiedzy w Radomiu. Zależy 
nam na tym, żeby młodzi ludzie po-
zostawali w Radomiu, tu się kształ-
ci l i , byli impulsem rozwojowym 
dla przedsiębiorstw, które tworzą 
Radom – tłumaczy dr hab. inż Prze-
mysław Motyl, prodziekan Wydziału 
Mechanicznego Uniwersytetu Ra-
domskiego.

– Jest to możliwość pokazania po-
tencjału swojej firmy, a także zachę-
cenia młodzieży i studentów do tego, 
żeby rozważyli Radom jako pierwsze 
miejsce w swojej zawodowej karie-
rze – uważa Wojciech Gałek, wice-
prezes zarządu GGG sp. z o.o.

Radom Expo zaplanowano w pią-
tek, 11 października w godz. 9-18, 
a także w sobotę, 12 października 
w godz. 10-16. Wydarzenie odbędzie 
się w hali Radomskiego Centrum 
Sportu. Wstęp jest bezpłatny.

Impuls
rozwojowy

To już druga edycja Radom EXPO. Dziś i jutro (piątek i sobota, 11 i 12 października) w hali 
Radomskiego Centrum Sportu zaprezentuje swoją ofertę niemal 80 radomskich firm, 
instytucji otoczenia biznesu oraz szkół technicznych.
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R E K L A M A

R E K L A M A

  ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Dzień Edukacji Na-
ro dowej  to  p ol sk ie 
święto oświaty i szkol-
nictwa wyższego usta-
nowione w 1972 roku, 
nazy wane potocznie 
Dniem Naucz yciela. 
Upamiętn ia roczni-
cę powstania Komisji 
Edukacji Narodowej, 
która została utworzo-
na z inicjatywy króla 
Stanisława II Augu-
sta Poniatowsk iego, 
a zrealizowana przez 
Sejm Rozbiorowy 14 
p a ź d z i e r n i k a  17 7 3 
roku. Obchodzony 14 
pa ździern ika Dzien 
Edukacji Narodowej 
często wiąże się z przy-
znaniem nagród i me-
dali dla nauczycieli. Po 
raz kolejny pedagogów uhonorowało 
miasto Radom. Uroczysta gala odby-
ła się w poniedziałek. Podczas niej 
nagrody otrzymali dyrektorzy i na-
uczyciele – począwszy od przedszko-
li, a kończąc na szkołach średnich.

– Te nagrody, które dzisiaj przy-
znajemy, a jest ich około 120, to 
nagrody, które przyznawane są dy-
rektorem i nauczycielom, którzy 
wychodzą poza schemat, swój stan-
dardowy zakres obowiązków i któ-
rzy przez swoją działalność promu-
ją nasze miasto, są mentorami dla 
młodzieży, prowadzą ją do finałów 
olimpiad – mówiła wiceprezydent 
Katarzyna Kalinowska.

Nagrody przyznawała komisja, 
która składała się m.in. z pracow-
ników Wydziału Edukacji Urzę-
d u  M i e j s k i e g o  w  R a d o m i u , 
a także przedstawicieli związków 
zawodowych. Dla nauczycieli moż-
liwość odebrania nagrody podczas 
gali była sporym wyróżnieniem. 
– Jest to niezwykle miły moment, 

bo oprócz satysfakcji finansowej, 
bo to się z tym wiąże, mamy przede 
wszystkim satysfakcję z tego, że ktoś 
tę pracę zauważył i docenił – tłuma-
czyła Tatiana Laskowska, wicedy-
rektorka Zespołu Szkół Plastycz-
nych, nauczycielka języka polskiego.

Oprócz nauczycieli nagrody ode-
brali też uczniowie. Chodzi o sty-
pendia prezydenta Radomia, któ-
re są efektem osiągniętych przez 
uczniów sukcesów w olimpiadach 
przedmiotowych na poziomie krajo-
wym. – Bardzo się cieszę, zarówno 
ja, jak i wielu uzdolnionych uczniów. 
Cieszą się też nauczyciele, którzy 
w tych sukcesach mieli udział. Faj-
nie, że możemy te nagrody odebrać 
w takich szczególnych okoliczno-
ściach i cieszę się, że miasto taką 
możliwość daje – powiedział nam 
Olaf Krakowski z VI LO im. J. Ko-
chanowskiego w Radomiu.

Podczas gali życzenia zgroma-
dzonym pedagogom i dyrektorem 
placówek złożyła m.in. Wioletta 

Krzyżanowska, mazowiecka kura-
tor oświaty. Z kolei list gratulacyjny 
od minister nauki Barbary Nowac-
kiej odczytał Konrad Frysztak, po-
seł Platformy Obywatelskiej. Par-
lamentarzysta mówił m.in. o tym, 
jak nowy rząd poprawia sytuację 
nauczycieli. – Pierwszy krok już 
wykonaliśmy. Przypomnę, że od 
1 stycznia nauczyciele i nauczyciel-
ki zarabiają o 30 proc. więcej; taką 
podwyżkę dostali. W sektorze ad-
ministracyjnym to podwyżka rzę-
du 20 proc. Warto o tym pamiętać, 
bo szkoła to nie tylko nauczyciele, 
ale także obsługa – mówił Frysz-
tak. – Kolejne w yzwanie to od-
politycznienie szkoły, co się w tej 
chwili dokonuje, a także odchu-
dzenie podstaw programow ych, 
po to, aby nauczyciele mieli więcej 
czasu na pracę z uczniem, na wydo-
bycie ich talentów.

Jak informuje magistrat, na tere-
nie Radomia pracuje ok. 4 tys. 800 
nauczycieli.

Wychodzą
poza schemat

Nauczyciele i dyrektorzy radomskich szkół nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej od 
prezydenta Radomia otrzymali tydzień wcześniej. Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół 
Muzycznych. – Jest to niezwykle miły moment przekonywali wyróżnieni.
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Jak informuje Miejsk i 
Zarząd Dróg i Komunika-
cji w Radomiu, odcinek, na 
którym pojawiła się ostat-
nia warstwa nawierzchni, 
liczy prawie dwa kilometry. 
A jeżeli doliczyć do tego 
jeszcze fragment ul. Struga 
stanowiący skrzyżowanie 
z łącznikiem do trasy N-S, 
to są to ponad dwa kilo-
metry. Na głównej jezdni 
drogowcy przygotowują się 
obecnie do malowania do-
celowego oznakowania poziomego. 
Wyznaczyli tam już tzw. trasowanie. 
Na ułożenie ostatniej warstwy asfaltu 
czeka jeszcze odcinek od wiaduktu do 
nowego wlotu ul. Szklanej (obok by-
łej huty szkła) oraz wszystkie łączniki 
trasy N-S z ulicami Olsztyńską, Stru-
ga i Andersa.

„Gotowe, chociaż jeszcze nieudo-
stępnione dla pieszych, jest poza tym 
nowe przejście podziemne pod trasą 
N-S obok przystanku kolejowego Ra-
dom–Gołębiów. Jak już informowali-
śmy, w tym rejonie powstanie dojście 
do tego tunelu od strony skrzyżowania 
ulic Andersa i Skorupki na Gołębio-
wie I. Piesi lub rowerzyści będą mieli 
krótszą drogę do peronu” – czytamy 
na stronie MZDiK. – „Przy trasie 
N-S trwają ostatnie prace instalacyj-
ne, związane z oświetleniem ulicznym 
i sygnalizacją świetlną, a także roboty 
porządkowe, między innymi profilo-
wanie skarp i urządzanie zieleńców. 

Pomiędzy terenem kolejowym a dro-
gą montowane jest również ogrodze-
nie, uniemożliwiające przekraczanie 
obydwu szlaków w niedozwolonych 
miejscach".

Wykonawcą inwestycji jest, przypo-
mnijmy, firma Strabag z Pruszkowa. 
Ten ważny etap trasy N-S ma powstać 
do wiosny 2025 roku. Połączy on ron-
do Zapały w Śródmieściu (obok budo-
wanego nowego wiaduktu nad torami) 
z Gołębiowem I. Odciąży zarówno ul. 
Szklaną, jak też fragmenty ulic Stru-
ga, Zbrowskiego, Żeromskiego i 25 
Czerwca. Trasa będzie biegła głów-
nie obok linii kolejowej do Warszawy. 
W trzech miejscach będzie można 
z niej zjechać na osiedle Nad Poto-
kiem, natomiast w dwóch – na Gołę-
biów I. Powstanie też węzeł drogowy 
przy ul. Struga, w pobliżu wiaduktu 
nad torami.

CT 

Ostatnia warstwa
Drogowcy położyli ostatnią już warstwę asfaltu na budowanym odcinku 
trasy N-S między ul. Szklaną a końcem drogi w okolicach ul. Gołębiow-
skiej, a także na odcinku ul. Struga przed wiaduktem.
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AU T O P R O M O C J A

  MICHAŁ KACZOR

Podpisa n ie u mów odby ło s ię 
w Dworze z Brzeziec w Muzeum Wsi 
Radomskiej. Na początku przekaza-
ne zostały pieniądze z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na zadanie „Za-
rządzanie zasobami wodnymi”.

– To nie są duże środki, bo ok. 0,5 
mln zł na jeden projekt. Natomiast 
ważne jest podkreślenie, że rzeczy-
wiście mamy w dyspozycji środki 
unijne – mówi Rafał Rajkowski, 
wicemarszałek województwa mazo-
wieckiego.

Pieniądze trafiły m.in. do gminy 
Wolanów, która otrzymała łącznie 
1 mln zł. – W tej chwili jesteśmy 
w trakcie budowy pierwszego stawu, 
który jest realizacją koncepcji od-
wodnienia miejscowości Wolanów; 
właściwie go kończymy. Koncepcja 
zakłada budowę trzech stawów. Na 
pierwszy otrzymaliśmy właśnie do-
finansowanie z Mazowsza. Przed 
nami budowa dwóch kolejnych sta-
wów w ramach tej samej koncepcji, 
co pozwoli zagospodarować wody 
opadowe w Wolanowie, gdzie nie 
ma żadnych rowów odprowadzają-
cych wodę. I kiedy są takie okresy, 

że pada większy deszcz, to mamy 
potężny problem, bo zalewa nam 
centrum Wolanowa – t łumacz y 
Ewa Markowska-Bzducha, wójt 
gminy Wolanów.

W ramach tego samego programu 
pieniądze trafiły też do Przysuchy 
i gminy Chynów.

Ponad 1,7 mln zł otrzymali także 
beneficjenci z regionu radomskiego 
z programu „Mazowsze dla kół go-
spodyń wiejskich”. – Z tych pienię-
dzy wynikają później bardzo ciekawe 
projekty, które realizują wszystkie 
koła gospodyń wiejskich i nie tyl-
ko – twierdzi Rafał Rajkowski.

Wsparcie trafiło m.in. do Koła 
Gospodyń Wiejskich „Sąsiedzi” 
z Rudy Małej w gmin ie Kowa-
la. – Z tych pieniążków będziemy 
kupować w yposażenie świetl icy 
w Rudzie Małej. Już sporo rzeczy 
mamy, ale akurat te pieniążki po-
zwolą nam lepiej doposażyć, tak 
żeby było fajnie i żebyśmy mogli 
organizować różne imprezy dla na-
szych mieszkańców, dla dzieci w na-
szej wsi – tłumaczą Ewa Sasal i Mał-
gorzata Rogala z KGW „Sąsiedzi”.

Program „Mazowsze dla kół go-
spodyń wiejskich” cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Tylko w tym roku 
do urzędu wpłynęły 1674 wnioski, 
z czego wsparcie trafi do 1123 orga-
nizacji z całego regionu.

Pomoc od sejmiku
258 organizacji z regionu radomskiego otrzymało wsparcie finansowe od Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. Wśród nich są m.in. koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże 
pożarne i kluby sportowe.
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Policjanci z Grójca zatrzymali na 
gorącym uczynku 40-letniego męż-
czyznę, który na podstawie sfałszo-
wanego dokumentu kupił w jednej 
z aptek 100 opakowań leków uspoka-
jających. – Mundurowi w pojeździe 
zatrzymanego znaleźli jeszcze więcej 
niewypełnionych zapotrzebowań na 
leki, pieczątki lekarzy i dużą ilość go-
tówki – relacjonuje asp. Agata Sławiń-
ska, rzeczniczka prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Grójcu – Policjanci 
dotarli do odbiorcy nielegalnych medy-

kamentów. W jednym z warszawskich 
mieszkań ujawniono hurtowe ilości 
środków uspokajających. Zatrzymano 
także 57-letnią kobietę, która była za-
angażowana w nielegalny proceder.

W trakcie czynności policjanci ujaw-
nili ponad 33 tys. porcji leków, 90 litrów 
syropu i 40 tys. zł.

Zarówno 40-latek, jak i 57-latka 
usłyszeli zarzuty. Grozi im do pięciu 
lat więzienia.

WERSAD

Nielegalne leki
Ponad 33 tys. porcji leków i 90 litrów syropu zabezpieczyli grójeccy 
policjanci. Zatrzymali dwie osoby podejrzane o nielegalny obrót lekami 
uspokajającymi.

– Dla naszej społeczności to 
przede wszystkim bezpieczeństwo. 
Jesteśmy zadowoleni, że od tego roku 
szkolnego, czyli od 1 września ko-
rzystamy z nowego autobusu. Dzie-
ci w czasie dowozów i odwozów ze 
szkoły czują się bezpiecznie – twier-
dzi Małgorzata Sobień, dyrektor PSP 
im. Jana Pawła II w Ludwikowie.

Uczniowie nie tylko dojeżdżają do 
szkoły i wracają nowym autobusem do 
domu. Jadą nim także na zajęcia poza-
lekcyjne, zawody czy basen. Rodzice 
nie muszą płacić za bilety.

– To czwarty autobus szkolny na te-
renie naszej gminy. W większości pie-
niądze na zakup tych pojazdów pozy-

skaliśmy – tłumaczy Kamil Dziewierz, 
wójt gminy Jedlińsk. – To inwestycja, 
która – jestem przekonany – się zwróci.

W autobusie może jechać 41 osób. 
Pojazd jest klimatyzowany. – To autobus 
nowoczesnej konstrukcji autobus, który 
będzie służył lata. Jest ekologiczny, co 
też bardzo ważne. Komfort jest również 
ważny z punktu widzenia zarówno sa-
mych dzieci, jak i rodziców – zapewnia 
Rafał Rajkowski, wicemarszałek woje-
wództwa mazowieckiego.

Koszt zakupu autobusu to 900 tys. zł. 
Dofinansowanie samorządu Mazowsza 
wyniosło ponad 600 tys. zł.

ŁK

Nowy autobus
Do szkoły w Ludwikowie trafił nowy szkolny autobus. Dofinansowanie 
na jego zakup przekazał samorząd Mazowsza.



6 REKLAMA PIĄTEK – CZWARTEK 11-17 PAŹDZIERNIKA 2024



KULTURALNIE 7PIĄTEK – CZWARTEK 11-17 PAŹDZIERNIKA 2024

  IWONA KACZMARSKA

W sobotę startuje XVI edycja 
Międzynarodowego Festiwalu Gom-
browiczowskiego. Najciekawsze in-
scenizacje zaprezentuje 11 zespołów 
z Polski, Kosova, Japonii, Argentyny 
i Stanów Zjednoczonych. Zwycięz-
cę, który otrzyma Grand Prix – Ka-
pelusz Gombrowicza wyłoni jury 
w składzie: Agata Grenda, Lena 
Frankiewicz, Łukasz Maciejewski 
i Jacek Wakar.

Festiwal rozpocznie (sobota, godz. 
19, Duża Scena) „Iwona, księżnicz-
ka Burgunda” Teatru Wybrzeże 
z Gdańska. To spektakl z muzyką 
na ż y wo. A ktorzy rozpoczynają 
sztukę w foyer – zapraszają widzów 
do wspólnej zabawy i wprowadzają 
na widownię. Sztuka obnażająca 
nasze lęki przed innością. A gdzie 
znajdziemy tytułową Iwonę? Może 
będzie kimś z naszego otoczenia? 
Reżyseria Adam Orzechowski.

Jednocześnie zostaną otwarte wy-
stawy towarzyszących XVI MFG: 
pokonkursowa ekspozycja plakatów 
gombrowiczowskich oraz wystawa 
„Kantor w Teatrze La MaMa”.

W niedzielę organizatorzy za-
praszają na dwa spektakle. O godz. 
16.30 na Scenie Kameralnej Teatr 
Polski im. Hieronima Konieczki 

z Bydgoszczy zaprezentuje „Ame-
rykę” w reżyserii Julii Holewińskiej. 
Centralną postacią tej opowieści jest 
Witoldo Gombrowicz – argentyński 
pisarz, noblista, uciekinier z polsko-
ści, który zabiera nas w podróż po 
swojej ukochanej Ameryce Połu-
dniowej i jednocześnie w głąb swo-
jego nowego, nieznanego dramatu. 
Uwolniony od ciężaru swego kraju 
i języka, snuje opowieść o „nowej 
Ameryce, o nas wszystkich”. Nato-
miast o godz. 19 na Dużej Scenie ra-
domski Teatr Powszechny im. Jana 
Kochanowskiego pokaże „Iwonę, 
księżniczkę Burgunda”. Spektakl 
wyreżyserował Jarosław Tumidajski, 
piękną, monumentalną scenografię 
przygotował Michał Dracz, a kostiu-
my – Krystian Szymczak.

W poniedziałek – bardzo cieka-
we odczytanie „Ślubu” przez lal-
kowy teatr formy. Dramat o godz. 
19 na Dużej Scenie zaprezentuje 
Teatr Lalek Banialuka im. Jerzego 
Zitzmana z Bielska-Białej. Reżyse-
ria Agata Biziuk. We wtorek (godz. 
19, Duża Scena) na festiwalu pojawi 
się teatr lalek, tym razem z Białe-
gostoku. W reżyserii Waldemara 
Śmigasiewicza zobaczymy „Hulaj-
gębę”. To adaptacja powieści „Fer-
dydurke” oraz fragmentów dzien-
nika i refleksji autora rozrzuconych 

we „Wspomnieniach polskich. Wę-
drówki po Argentynie” oraz „Roz-
mów z Gombrowiczem”. Sam tytuł 
adaptacji, jak i spektaklu został za-
czerpnięty z jednego z rozdziałów 
„Ferdydurke” – „Hulajgęba i nowe 
przyłapanie”.

We środę o godz. 19 na Scenie Ka-
meralnej zaprezentuje się Simul The-
atre Company + Koniereni z Tokio 
ze spektaklem „Ferdydurke” w reży-
serii Yasuhiro Aaki. Widzieliśmy już 
wiele zagranicznych realizacji tego 
tekstu. A jak zinterpretują powieść 
japońscy artyści? Spektakl powsta-
wał z udziałem widzów, którzy przy-
chodząc na próby otwarte dzielili się 
z teatrem swoimi uwagami.

Również w czwartek (godz.19, 
Duża Scena) będziemy mogli zoba-
czyć „Ferdydurke”, a przywiezie go 
do Radomia Teatr im. Aleksandra 
Fredry z Gniezna. Reżyseria Piotr 
Ratajczak. Twórcy spektaklu zainspi-
rowani głównymi wątkami powieści, 
opowiadają o wyzwoleniu człowieka 
z formy, narzucanej zarówno przez 
społeczeństwo, bliskich, jak i trady-
cję, system kształcenia i media oraz 
o ucieczce od „gęby” i schematyczne-
go postrzegania drugiego człowieka.

W piątek czekają nas dwa przed-
stawienia. O godz. 12 i 17 na Sce-
nie Kameralnej pokazana zostanie 
„Iwona, księżniczka Burgunda” 
kolejnego japońskiego teatru – Chi-
ten, tym razem z Kioto. Reżyseria 
Miura Motoi. Azjatyckie odczytanie 
dramatu Gombrowicza. Czy nas za-
skoczy? Teatr Chiten gościliśmy już 
w Radomiu ze spektaklem „Gracz”. 
Natomiast o godz. 19 na Dużej Sce-
nie zobaczymy „Ślub” Narodowego 
Teatru Kosowa z Pristiny. Spektakl 
reżyseruje Norbert Rakowski. Jak 
doświadczenie wojny kraju na Bał-
kanach wpłynęło na interpretację 
„Ślubu”?

Ostatni dzień festiwalu czyli so-
bota, także będzie obcojęzyczny. 
Najpierw, o godz. 16.30 na Dużej 
Scenie Iceberg Teatro z Buenos 
Aires zaprezentuje „Pornografię” 
w reżyserii Alejandro Radawskie-
go. Pięć aktorek na scenie, kamera 
na żywo, odniesienie do polskiej 
symboliki religijnej i narodowościo-
wej. Jaki obraz człowieka się wyło-
ni? Natomiast o godz. 19 na Scenie 

Kameralnej słynny teatr La MaMa 
z Nowego Jorku pokaże „Ślub” w re-
żyserii Zishana Ugurlu. Amerykań-
ska premiera odbyła się 26 września, 
a spektakl został bardzo dobrze 
przyjęty przez publiczność. Ra-
domski Powszechny współpracował 
przy produkcji „Ślubu”. Scenografię 
zaprojektował Michał Dracz, a ko-
stiumy Krystian Szymczak. W ponie-
działek, 21 października La MaMa 
ze „Ślubem” wystąpi w Teatrze Dra-
matycznym w Warszawie.

Tegoroczny program festiwalu 
obfituje w liczne wydarzenia towa-
rzyszące. Będzie performance, mo-
nodramy, czytanie performatywne 
i koncert.

Już w sobotę, 12 października 
(godz. 17, Scena Kotłownia) zoba-
czymy premierę „Biesiady u hra-
biny Kotłubaj” w reżyserii Błażeja 

Peszka. Monodram w wykonaniu 
Małgorzaty Maślanki to drugie 
w tym roku przedstawienie przygo-
towane na festiwal przez Teatr Po-
wszechny im. Jana Kochanowskiego 
w Radomiu. W niedzielę o godz. 14 
organizatorzy zapraszają na Scenę 
Kotłownia na debatę literacką „Pi-
sanie to ja! Autobiografia jako po-
szukiwanie tożsamości”. Poprowadzi 
ją Michał Pabian, a udział wezmą: 

Justyna Sobolewska – krytyczka li-
teracka i dziennikarka, prof. Piotr 
Śliwiński – literaturoznawca, kry-
tyk literacki, badacz polskiej poezji 
współczesnej, nauczyciel akademic-
ki i profesor nauk humanistycznych 
i Jakobe Mansztajn – polski influ-
encer, bloger i poeta narodowości 
żydowskiej, współautor bloga Make 
Life Harder.

W poniedziałek o godz. 17 na 
Scenie Kotłownia aktor Powszech-
nego Piotr Kondrat zaprezentuje 
monodram „Opehetka”. Natomiast 
w środę o godz. 17 także na Scenie 
Kotłownia zaplanowano czytanie 
performatywne „Iwony, księżniczki 
Burgunda”. Scenariusz i reżyseria 
Magdalena Marszałkowska, w czyta-
niu wezmą udział radomscy aktorzy.

Ostatnim w ydarzeniem towa-
rzyszącym (sobota, 19 paździer-

nika; godz. 21, Scena Kotłownia) 
będzie koncert Jerzego Mączyń-
skiego – saksofonisty i kompo-
zytora, l idera formacji Jerry & 
The Pelican System, nazywanego 
głosem młodego pokolenia w y-
kształconych artystów.

Ok. godz. 22 poznamy werdykt jury.
Wstęp na  w yd a r z en ia  fe s t i -

walu jest płatny. Bi lety jeszcze 
można kupić.

Festiwal czas zacząć
Trzy „Śluby”, w tym jeden lalkowy i trzy „Iwony, księżniczki Burgunda”, dwa spektakle „Ferdydurke”, po jednej „Pornografii” i „Biesiadzie u hrabiny Kotłu-
baj” – w sobotę, 12 października rozpoczyna się XVI Międzynarodowy Festiwal Gombrowiczowski. Wśród wydarzeń towarzyszących znalazła się wystawa 
„Kantor w Nowym Jorku, performance, monodramy i koncert.

REKLAMA
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„Ślub” Teatru La MaMa z Nowego Jorku

„Hulajgęba” Białostockiego Teatru Lalek
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Nr 2

SIŁA W NAUCESIŁA W NAUCE
Sieć Badawcza Łukasiewicz ‒ Instytut Technologii Eksploatacji

Centrum Badań Edukacji Za-
wodowej i Zarządzania Innowa-
cjami działające w ramach Łu-
kasiewicz – ITEE to wyjątkowe 
miejsce, gdzie innowacyjność 
spotyka się z praktyką edukacyj-
ną. Jest to unikatowa w skali kra-
ju, wyspecjalizowana jednostka 
organizacyjna w Sieci Badawczej 
Łukasiewicz w obszarze rozwoju 
systemów, modeli i narzędzi wspo-
magających integrację edukacji 
zawodowej z gospodarką i ryn-
kiem pracy oraz upowszechniania 
i transferu wiedzy. Centrum sta-
nowi motor napędowy dla nowo-
czesnej edukacji zawodowej i usta-
wicznej na potrzeby transformacji 
cyfrowej i energetycznej Polski.

Kadra Centrum – siła na-
pędowa innowacji i jakości 

w edukacji

Centrum dysponuje zespołem 
wysokiej klasy specjalistów, ba-
daczy i praktyków, którzy łączą 
wieloletnie doświadczenie z nowo-
czesnym podejściem do kreowania 
innowacji w edukacji. To multi-
dyscyplinarni naukowcy, eksperci 
w dziedzinie edukacji zawodowej 
zarówno młodzieży, jak i osób do-
rosłych oraz zarządzania behawio-
ralnego w innowacyjności. Kadra 
Centrum posiada bogate, ponad 
35-letnie doświadczenie zarów-
no w realizacji projektów krajo-
wych, jak i międzynarodowych, co 
pozwala na efektywne wdrażanie 
rozwiązań nie tylko w Polsce, ale 
i za granicą. Eksperci Centrum 
są m.in. członkami: Sektorowych 
Rad ds. Kompetencji w sekto-
rze budowlanym oraz metalowo-
-maszynowym, Rad Branżowych 

Centrów Umiejętności w dziedzi-
nie automatyka oraz prace wykoń-
czeniowe, Sekcji Pedagogiki Pracy 
w Kominternie Nauk Pedagogicz-
nych PAN.

Profil działalności 
Centrum

Centrum działa na styku nauki, 
edukacji, gospodarki i rynku pra-
cy. Główne obszary działalności 
obejmują:

– naukowo-metodyczne wspoma-
ganie rozwoju edukacji zawodo-
wej, zarządzania behawioralnego 
w przedsiębiorstwach oraz upo-
wszechniania i transferu wiedzy;

– prowadzenie badań zawodo-
znawczych z udziałem pracodaw-
ców, opisywanie nowych zawodów, 
kwalifikacji, umiejętności i kom-
petencji wymaganych na rynku 
pracy oraz powiązanych z trans-
formacją cyfrową oraz zrównowa-
żoną gospodarką i energią;

– diagnozowanie potrzeb pra-
codawców, identyfikacja luk i pro-
jektowanie profili kompetencyj-
nych oraz opisów stanowisk pracy 

powiązanych z inno-
wacyjnymi technolo-
giami;

–  pro jek towa n ie 
i ewaluacja progra-
m ó w  k s z t a ł c e n i a 
i szkolenia zawodowe-
go zgodnie z potrze-
bami pracodawców 
oraz rozwój techno-
logii kształcenia za-
wodowego z wykorzy-
staniem cy frow ych 
metod i narzędzi;

– wspieranie dosko-
nalenia kompetencji 
kadry dydaktycznej 
kształcenia i szkole-
nia zawodowego, do-
radców zawodowych 
oraz specjalistów in-

nowacyjnej gospodarki;
– świadczenie usług Podmiotu 

Zewnętrznego Zapewnienia Ja-
kości dla ministerstw właściwych 
(MEN, MC, MRiT, MRPiPS) 
dla kwalifikacji wolnorynkowych 
wprowadzonych do Zintegrowa-
nego Systemu Kwalifikacji.

Krajowe i międzynarodo-
we projekty

Centrum aktywnie uczestniczy 
w realizacji licznych projektów 
we współpracy z krajowymi i za-
granicznymi partnerami (uczelnie 
wyższe, szkoły zawodowe, orga-
nizacje branżowe, pracodawcy, 
stowarzyszenia zawodowe i inne). 
Realizowało m.in. projekty sys-
temowe zamawiane przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej, 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej czy Ministerstwo 
Edukacji i Nauki.

Centrum jest partnerem Gmi-
ny Miasta Radom w projektach, 
które wspierają reformę edu-
kacji zawodowej w Polsce tak, 

aby była ona bardziej dostoso-
wana do potrzeb rynku pracy. Są 
to projekty w programie KPO 
dotyczące „Utworzenia i wspar-
cia funkcjonowania branżowego 
centrum umiejętności dla branży 
elektroniczno-mechatronicznej 
w dziedzinie automatyka prze-
mysłowa oraz dla branży budow-
lanej w dziedzinie prace wykoń-
czeniowe”. Angażuje się także 
w projekty, które wspierają mię-
dzynarodową wymianę wiedzy 
i doświadczeń, promując inno-
wacyjne metody kształcenia oraz 
współpracę między instytucjami 
badawczymi z różnych krajów 
(np. SkiComCu-LL, WeRskills, 
ForhesIT RenovUP, Q4EDU, 
COVIRInno-VET, i-CONTENT, 
Cult_Risk). Bierze również udział 
w wielu programach wspierają-
cych innowacyjność przedsię-
biorstw – oferując im doradztwo 
i wsparcie w zakresie diagnozo-
wania potrzeb kompetencyjnych 
i zarządzania innowacjami, co 
pomaga im w skutecznym wdra-
żaniu nowoczesnych technologii 
(np. BUILD UP SKILLS II PO-
LAND, ProBM2, Inno_Green). 
W partnerstwie z europejskimi 
instytucjami badawczymi i du-
żymi firmami (m.in. ElvalHalcor 
Hellenic Copper and Aluminium 
Industry S.A., National Techni-
cal University of Athens, KGHM 
Polska Miedź S.A., Technical 
University of Madrid, Coventry 
University – Wielka Brytania, 
University of Malta, „Dunarea de 
Jos” University of Galati – Rumu-
nia) Centrum uczestniczy w pro-
jektach, które koncentrują się na 
rozwijaniu edukacji zawodowej 
w kontekście europejskim, dosto-
sowując ją do potrzeb nowocze-
snych, dynamicznie rozwijających 
się gałęzi przemysłu.

Innowacyjność 
i wpływ społeczny

Działania Centrum są ukiero-
wane nie tylko na badania i rozwój 
edukacji zawodowej, ale także na 
społeczną odpowiedzialność na-
uki. Instytut i Centrum angażują 
się w projekty lokalne, regionalne 
i krajowe, które wspierają inte-
grację społeczną, zrównoważo-
ny rozwój oraz równy dostęp do 
wyników badań i nowoczesnych 
technologii edukacyjnych, co jest 
kluczowe w dobie cyfrowej i zielo-
nej transformacji.

Szanowni Czytelnicy!

Wyobraźcie sobie Państwo, że 
w Rado-
miu na 
przełomie 
lat 70. i 80. 
działało 
prawie 
osiemdzie-
siąt szkół 
zawo-
dowych. 
Zupełnie 
inna była 
też wtedy 
pozycja inżyniera. Dzisiaj jednym 
z większych problemów społecz-
nych jest niechęć polskiej mło-
dzieży do podejmowania studiów 
na polskich politechnikach i wy-
działach technicznych polskich 
uniwersytetów. Jeżeli szybko temu 
nie zaradzimy, to za dziesięć lat 
okaże się, że nie mamy polskich 
inżynierów, a to będzie wielką 
stratą dla polskiej gospodarki.

Dlatego z ogromną satysfakcją 
chciałbym się dzisiaj pochwalić 
naszym Centrum Badań Edu-
kacji Zawodowej i Zarządzania 
Innowacjami, które wykonuje 
nieocenioną pracę u podstaw 
w zakresie popularyzacji szkol-
nictwa zawodowego i odbudowy 
etosu polskiego inżyniera.

Nasze Centrum opracowuje 
i wdraża modelowe rozwiąza-
nia dla szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych w Polsce 
w celu przygotowania uczniów do 
podejmowania i wyboru kariery 
inżynierskiej (zawodowej). Podnosi 
jakość nauczania oraz lepszego 
przygotowania młodzieży do 
podjęcia studiów technicznych 
i pracy w zawodach inżynierskich. 
Zwiększa też wiedzę o zawodach 
(szkolnych i funkcjonujących na 
rynku pracy), szczególnie technicz-
nych poprzez edukację uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Centrum 
wzbogaca programy nauczania 
o elementy techniczne i inżynier-
skie, w tym integruje przedmioty 
STEM (Science, Technology, Engi-
neering, Mathematics) w nauczaniu 
i praktyce zawodowej. Współpracu-
je ze środowiskiem akademickim 
i przemysłowym, w tym nawiązuje 
partnerstwa z uczelniami technicz-
nymi, Instytutami Sieci Badawczej 
Łukasiewicz oraz firmami inży-
nierskimi przemysłu 4.0.

Wszystkie te działania mają na 
celu zwiększenie świadomości 
wyboru dalszej drogi zawodowej 
przez uczniów w kierunku inży-
nierskich zawodów przyszłości, 
a celem nadrzędnym jest odbudo-
wa etosu inżyniera w Polsce.

dr Adam Duszyk
Dyrektor Łukasiewicz – Instytut 

Technologii Eksploatacji

Nowoczesna edukacja 
wsparciem dla gospodarki
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technologii Eksploatacji to innowacyjna 
instytucja skupiająca Centra Badawcze rozwijające nowoczesne rozwiązania dla 
przemysłu, ale też – za sprawą Centrum Badań Edukacji Zawodowej i Zarządzania 
Innowacjami – prężnie działająca na polu edukacji zawodowej.

Łukasiewicz – Instytut 
Technologii Eksploatacji

ul. Kazimierza Pułaskiego 6/10
26-600 Radom

tel. (+48) 48 364-42-41
instytut@itee.lukasiewicz.gov.pl

www.itee.lukasiewicz.gov.pl

Wierzymy w ludzi, uczenie się i współpracę
Dyrektor Centrum Badań Edukacji Zawodowej 

i Zarządzania Innowacjami dr inż. Krzysztof Symela 
zaprasza do współpracy wszystkie środowiska zainte-
resowane kreowaniem nowych projektów i inicjatyw 
potrzebnych do rozwoju edukacji w regionie radom-
skim oraz korzystania z otwartych zasobów edukacyj-
nych dostępnych na stronie www.itee.lukasiewicz.gov.
pl (podstrona Centrum).

Kontakt:
krzysztof.symela@itee.lukasiewicz.gov.pl

www.edukacjaustawicznadoroslych.eu
tel. (+48) 48  360-56-27
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Z pożółkłych szpalt
= Nadużycia. W sklepie dzielnicowym 

Rajszela Szmula przy ul. Kozienickiej Nr 
4 sprzedawano w d. 3 b. m. sól po 40 h. 
Zamiast po 36 h.

Głos Radomski nr 212, 
10 października 1918

= Nieszczęśliwy wypadek. W dniu 9 
b. m. rano wydarzył się przy ulicy Wało-
wej pod Nr 7 fatalny wypadek, Oto 3-let-
nie dziecko kupca Kormana widocznie 
niepilnowane, spadło z 2-go piętra i do-
tkliwie się potłukło. Jak się zdaje dziecko 
ma pękniętą czaszkę.

Głos Radomski nr 213, 
11 października 1918

= W sprawie chróstu. Z powodu bra-
ku wstrzymane zostało dalsze bezpłatne 
wydawanie chróstu z lasów rządowych. 
Chróst i opał w ogólności sprzedawanym 
będzie tak jak dotychczas w czwartki 
przed południem w c. i k. Urzędzie leśnym 
w miarę rozporządzanych zapasów.

Głos Radomski nr 213, 
11 października 1918

= Mąka. Od dn. 10 b. m. w sklepach 
dzielnicowych wydawana jest mąka do 
gotowania na kupon I karty żywnościowej 
za m. październik.

Na karty cukrowe posiadane przez ma-
łorolnych mąka do gotowania wydawaną 
nie będzie.

Głos Radomski nr 213, 
11 października 1918

- (d) Pasek cukrowy. Od tygodnia nie-
mal brakuje w sprzedaży cukru, który jed-
nak w drodze grzeczności sklepy sprzedają 
po 600-700 mk. za funt.

Z powyższego wynika, że jednak cukier 
jest, a tylko pożądane byłoby, aby odno-
śne czynniki zajęły się tą sprawą i zbadały 

skąd i po jakiej cenie nabywają detaliści 
ten artykuł.

Słowo Radomskie nr 142, 
6 października 1922

- (d) Wyroby masarskie drożeją. Rzeź-
nicy miejscy zapowiadają znowu zwyżkę 
cen na swe wyroby, a to z tego powodu, 
że na targu czwartkowym nie mają moż-
ności kupienia „żywca” z pierwszej ręki, 
gdyż zorganizowani pośrednicy wykupują 
wszystkie żywe wieprze i dopiero później 
odprzedają je rzeźnikom po dowolnych 
cenach – nie na wagę, a na „oko”. Możeby 
więc odnośne władze wejrzały w tą spra-
wę i nie dopuściły do takiego „dobroczyn-
nego” pośrednictwa.

Słowo Radomskie nr 142, 
6 października 1922

28 miljonów złotych
rocznie przegrywają polacy

w Sopocie
Zarząd towarzystwa kasyna gry 

w Sopocie wykazał w roku 1928 zysk 
w sumie około 32 milj. guldenów gdańsk., 
t. j. 55 milj. zł. Wobec tego, że przeszło 50 
proc. ogólnej liczby cudzoziemców, prze-
bywających w Sopocie i uczęszczających 
do kasyna gry, stanowią polacy, należy 
przypuszczać, że co najmniej połowa zy-
sków osiągniętych przez kasyno sopockie 
w roku 1928, czyli około 28 milj. zl. po-
chodzi od polaków.

Ogólna suma, wydana przez obywateli 
polskich w tym czasie w Sopocie musiała 
być znacznie większa, już chociażby przez 
wzgląd na to, że uczestnicy gry w kasynie 
stołują się zazwyczaj w restauracji kasy-
na i czynią ponadto szereg wydatków na 
miejscu, które pozostają w związku z przy-
jazdem obywateli polskich do kasyna gry.

Ziemia Radomska nr 129, 
2 października 1930

Figielek - zagadka
Z wyrazu „wieszaki” nic nie dodając 

ani odejmując ułożyć nazwisko wielkiego 
pisarza polskiego.

* * *
Rozwiązania nadsyłać należy do Re-

dakcji „Ziemi Radomskiej” do dnia 10 
października. Za trafne rozwiązanie prze-
znaczamy drogą losowania 3 cenne na-
grody książkowe. Listę trafnie rozwiązują-
cych i nagrodzonych podamy w niedzielę, 
dnia 12 b. m. wraz z nowem zadaniem 
do nagrody.

Ziemia Radomska nr 132, 
5 października 1930

Sterczące szyny w jezdni
Przy zbiegu ulic Długiej i Żeromskiego, 

w sąsiedztwie Sądu Okręgowego w pobliżu 
budki z wodą sodową w końcu trotuaru znaj-
dują się wkopane w jezdnię dwie pochyłe szy-
ny żelazne, które sterczą ponad powierzchnią 
jezdni na wysokości mniej więcej pół metra.

Wspomniane miejsce stanowi przejście 
z ulicy Długiej i Żeromskiego na druga 
stronę tej ostatniej ulicy, a sterczące szy-
ny stanowią pewnego rodzaju barykadę, 
którą należałoby usunąć.

Słowo nr 234, 
10 października 1930

Huragan w Radomskiem
Wielki orkan, jaki przeszedł onegdaj 

nad ziemią radomską, powyrywał wiele 
drzew z korzeniami. Przewody telefo-
niczne i telegraficzne w wielu miejscach 
przerwane, około 100 słupów obalonych. 
Szkody znaczne. Dłuższy czas była prze-
rwana komunikacja telefoniczna z Warsza-
wą i Kielcami.

Słowo nr 234, 
10 października 1930

Źródło: Radomska Biblioteka Cyfrowa

Projekty specjalne
Helios dla Dzieci: LOL Suprise. 
The Skate dance movie – pre-
mierowe seanse z konkursami 
(2D/dubbing - b.o.) - 12-13.10, godz. 
10.30
Helios na scenie: SABATON: 
The Tour To End All Tours (2D/
napisy - od 15 lat) – 12.10, godz. 
16.00
Kino Konesera: Picasso. Bun-
townik w Paryżu (2D/napisy - od 
15 lat) – 14.10, godz. 18.00
Kino Kobiet: Simona Kossak 
(2D/PL - od 15 lat) – 16.10, godz. 
18.00
Kultura Dostępna: Skąd dokąd 
(2D/PL - od 15 lat) – 17.10, godz. 
18.00

Przedpremiery
Uśmiechnij się 2 (2D/napisy - od 
15 lat)

Premiery
Dziki robot (2D/dubbing - od 7 lat)
Kulej. Dwie strony medalu (2D/
PL - od 15 lat)
Randka w ciemno (2D/napisy - 
od 15 lat)
Terrifier 3 (2D/napisy - od 15 lat)

Pozostałe tytuły
Smok Diplodok    (2D/dubbing - 
od 6 lat)
Joker: Folie a Deux (2D/napisy, 
2D/ATMOS/napisy - od 15 lat)
Drużyna A(A) (2D/PL - od 15 lat)
Substancja (2D/napisy - od 15 lat)
Beetlejuice Beetlejuice (2D/napi-
sy, 2D/ATMOS/napisy - od 13 lat)
W głowie się nie mieści 2 (2D/
dubbing - b.o.)

11 X (piątek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.00  – BULION I INNE NAMIĘTNOŚCI, melodramat, Francja, od 15 lat 
(powtarzamy na życzenie widzów) N
17.30  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 
20.00 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N

12 X (sobota)
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.00  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat
17.30  – BULION I INNE NAMIĘTNOŚCI, melodramat, Francja, od 15 lat 
(powtarzamy na życzenie widzów) N
20.00 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N

13 X (niedziela)
13.45 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.30 – Sztuka Na Ekranie, PICASSO. BUNTOWNIK W PARYŻU, dokumental-
ny, Włochy, od 15 lat N
17.30 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N
20.00  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 

14 X (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.00  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 
17.30 – Dyskusyjny Klub Filmowy – OLD BOY, thriller, Korea Południowa, 
od 15 lat (projekcja z odnowionej kopii cyfrowej 4 K)
20.00 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N

15 X (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.00 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N
17.30  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 
20.00  – BULION I INNE NAMIĘTNOŚCI, melodramat, Francja, od 15 lat (po-
wtarzamy na życzenie widzów) N

16 X (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat KS, N
15.00  – BULION I INNE NAMIĘTNOŚCI, melodramat, Francja, od 15 lat 
(powtarzamy na życzenie widzów) N
17.30 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N
20.00  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 

17 X (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
Tylko na zamówienia  – PRZYSIĘGA IRENY, dramat, Polska, Kanada, od 15 
lat 
13.15 – Filmy dla dzieci – SMOK DIPLODOK, familijny, animowany, Polska, 
Czechy, Słowacja, dubbing, od 6 lat (ostatni dzień) KS, N
15.00  – JOKER: FOLIE Á DEUX, dramat, kryminał, musical, USA, od 15 lat 
(ostatni dzień)
17.30  – BULION I INNE NAMIĘTNOŚCI, melodramat, Francja, od 15 lat 
(ostatni dzień) N
20.00 – KULEJ. DWIE STRONY MEDALU, dramat, obyczajowy, Polska, od 15 
lat (premiera) N

KS – fi lmy dostępne w ramach programu Kulturalna Szkoła Na Mazow-
szu.
N – fi lmy dostępne w ramach programu Wspomaganie Osób Niepeł-
nosprawnych Na Mazowszu.

CENY BILETÓW
tani poniedziałek – 15 zł 
wtorek–czwartek – 19 zł
piątek–niedziela – 23 zł

bilet grupowy (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 17 zł 
fi lmy dla dzieci – 17 zł
bilet grupowy dla dzieci (powyżej 5 osób w dowolny dzień) – 15 zł 
pokazy przedpremierowe (bez względu na dzień i formę prezentacji) 
– 26 zł 

KALENDARZ PROJEKCJI
11 X – 17 X 2024

rysuje:

JANUSZ POPŁAWSKI

rysuje:
JANUSZ POPŁAWSKI



11SPORTPIĄTEK – CZWARTEK 11-17 PAŹDZIERNIKA 2024

O ile po pierwszym meczu 
w kampanii 2024/25 radomianie 
mogli być umiarkowanie zadowole-
ni, bo wygrali po tie-breaku z Visłą 
Proline Bydgoszcz, tak po dwóch 
kolejnych ich postawa była rozcza-
rowująca. W poprzedniej serii gier 
podopieczni Krzysztofa Michal-
skiego przegrali 1:3 z liderem Ch-
KS-em Chełm, a w czwartej kolejce 
pojechali do Świdnika na starcie 
z PZL Leonardo Avią, która 
miała na koncie komplet punktów 
w trzech starciach.

Pojedynek w Świdniku rozpo-
czął się dla zespołu z Radomia 
całkiem dobrze. Czarni wygrali 
zaciętą partię otwarcia na przewa-
gi – 30:28. Potem było już jednak 
gorzej. Każda z trzech kolejnych 
odsłon rozstrzygała się co prawda 
w końcówkach, ale w każdym przy-
padku na korzyść gospodarzy. Avia 
wygrała ostatecznie 3:1.

Czarni po czwartej kolejce mają 
na koncie zaledwie dwa punkty. 
W następnej serii spotkań zagrają 
w sobotę, 12 października o godz. 
18 na wyjeździe z czwartym w tabe-
li Mickiewiczem Kluczbork.

MN

Rozczarowujący
początek
Trzy mecze i dwie porażki – to bilans 
siatkarzy Czarnych Radom na początku 
sezonu PLS 1. Ligi.

  MICHAŁ NOWAK

Już w drugiej minucie gapiostwo 
defensywy Radomiaka mógł wyko-
rzystać Ivi Lopez, ale na szczęście dla 
gospodarzy piłka po strzale Hiszpa-
na powędrowała ponad poprzeczką 
bramki Macieja Kikolskiego. Pierw-
sza połowa to kompletna dominacja 
zespołu spod Jasnej Góry. W 10. mi-
nucie Jean Carlos Silva wyłożył piłkę 

Adriano Amorimowi, ale ten uderzył 
niecelnie. Chwilę później piłkę fa-
talnie wybił Kikolski, jednak goście 
zmarnowali świetną sytuację, bo 
w polu karnym poślizgnął się Amo-
rim. Defensywa Radomiaka kolejny 
błąd popełniła w 23. minucie. Piłkę 
stracił Michał Kaput, ale świetnej 
okazji nie wykorzystał Lopez, który 
pospieszył się z uderzeniem. Mimo że 
miał dobre parę metrów wolnej prze-

strzeni wokół siebie, to zdecydował 
się na strzał od razu, a piłka minęła 
słupek. Kolejną okazję przyjezdni 
mieli w 26. minucie, ale z bliskiej od-
ległości nie trafił Fran Tudor.

W 31. minucie „Zieloni” oddali 
pierwszy strzał na bramkę Kacpra 
Trelowskiego. Uderzenie Leonar-
do Rochy po dośrodkowaniu Joao 
Peglowa było jednak dalekie od 
ideału. Raków objął prowadzenie 
w 34. minucie. Z prawej strony po 
ziemi na krótki słupek dograł Mi-
chael Ameyaw, a piłkę do siatki 
skierował Lopez. W 41. minucie 
z dystansu uderzał jeszcze Ameyaw, 
ale dobrze między słupkami spisał 
się Kikolski. Do przerwy było 0:1.

Na drugą połowę Radomiak wy-
szedł z jedną zmianą w składzie. 
Rafała Wolskiego zastąpił Roberto 
Alves. W 51. minucie piłka znala-
zła się w polu karnym Rakowa, ale 
akcji nie zdołał zamknąć Peglow. 
W odpowiedzi po indywidualnej 
akcji niecelnie strzelał Ameyaw. 
Sprawy w swoje ręce chciał wziąć 
Zie Ouattara, który popisał się 
mocnym, a przede wszystkim cel-
nym strzałem z dystansu. Na poste-
runku był jednak Trelowski. Było to 
pierwsze celne uderzenie radomian 
w tym spotkaniu.

Należy odnotować, że po prze-
rwie Radomiak w końcu zaczął grać 
w piłkę. Peglow ładnym podaniem 
uruchomił Rochę, ale napastnika 
gospodarzy uprzedził golkiper Ra-

kowa. W 62. minucie odpowiedzieli 
goście. Strzelał Amorim, ale z ła-
twością futbolówkę złapał Kikolski. 
Kilka chwil później w polu karnym 
rywali padł Roberto Alves. Sędzia 
Jarosław Przybył nie podyktował 
jednak „jedenastki”, a pokazał żół-
ty kartonik pomocnikowi Radomia-
ka za nieudolną próbę wymuszenia 
rzutu karnego.

Kwadrans przed końcem z lewej 
strony pola karnego podawał Jan 
Grzesik, ale zabrakło precyzji, bo 
Rocha nie sięgnął futbolówki. W 81. 
minucie mógł być remis – Bruno 
Jordao w yłoż y ł pi łkę Rober to 
Alvesowi, ale z tej akcji ostatecznie 
Radomiak miał tylko korner. Po 
przewrotce Christosa Donisa pew-
nie interweniował Trelowski. Trzy 
minuty przed końcem głową ude-
rzał Paulo Henrique, ale kapitalną 
interwencją popisał się golkiper 
Rakowa.

W końcówce pokazał się wpro-
wadzony z ławki Jesus Diaz, który 
dwukrotnie mógł podwyższyć re-
zultat. Jemu to się nie udało, ale 
zrobił to, już w doliczonym czasie 
gry, Władysław Koczerhin, który 
świetnie przymierzył z dystansu. 
Radomiak przegrał z Rakowem 0:2.

Teraz przed drużynami PKO Eks-
traklasy przerwa reprezentacyjna. 
Kolejny mecz – z Puszczą Niepoło-
mice podopieczni Bruno Baltazara 
rozegrają u siebie w poniedziałek, 
21 października o godz. 19.

Nad strefą spadkową
W meczu 11. kolejki PKO Ekstraklasy Radomiak Radom przegrał u siebie z Rakowem Częstochowa 0:2. Gole dla gości 
zdobyli Ivi Lopez i Władysław Koczerhin. Radomianie są tuż nad strefą spadkową. Teraz przed piłkarzami przerwa repre-
zentacyjna.
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Choć siatkarki Chemika w ubiegłym 
sezonie zdobyły tytuł mistrzyń Polski, 
w obecnej kampanii to zespół bardzo 
mocno przebudowany. Klub zmagał 
się bowiem w ostatnim czasie z duży-
mi problemami finansowymi i wycofał 
się choćby z europejskich pucharów, 
dzięki czemu w Pucharze CEV będzie 
mogła zagrać Radomka.

To zespół z Radomia był fawory-
tem niedzielnego starcia i z tej roli 
się wywiązał. Trener Jakub Głuszak 
zdecydował się na zmiany w wyjścio-
wym składzie względem poprzedniego 
meczu z Developresem Rzeszów. Od 
pierwszych piłek zagrały Dagmara Dą-
browska, Milka Stijepić i Martyna Pio-
trowska, które zastąpiły Laurę Milos, 
Monikę Gałkowską i Kornelię Garitę.

Po asie ser wisow ym Martyny 
Piotrowskiej w secie otwarcia było 
już 5:10. Choć Chemik zmniejszył 
stratę do jednego „oczka” (14:15), 
to potem znowu inicjatywa była po 
stronie zespołu z Radomia. Gospo-
dynie nie radziły sobie, kiedy po 
stronie Radomki na zagrywce była 
Piotrowska i ostatecznie przyjezdne 
wygrały wysoko do 15.

Druga partia była już zdecydowanie 
bardziej zacięta i wyrównana. Zakoń-
czyła się dopiero na przewagi, a więcej 
zimnej krwi zachowały podopieczne 
Głuszaka, wygrywając do 27. Decy-
dujący punkt zdobyła Dagmara Dą-
browska, która obiła ręce Julii Hewelt.

Aby przedłuż yć swoje szanse 
na jakąkolwiek zdobycz punktową 
w tym meczu, siatkarki Chemika 
musiały wygrać odsłonę numer trzy. 
Zaczęły zdeterminowane i od pro-
wadzenia 4:1. W tym fragmencie 
spotkania radomiankom gra się nie 
kleiła. Wciąż to gospodynie miały 
inicjatywę (22:16). Choć radomianki 
zdobyły potem sześć punktów z rzę-
du, doprowadzając do remisu 22:22, 
to nie udało im się przypieczętować 
zwycięstwa i to policzanki zwycięży-
ły do 27, przedłużając to spotkanie.

Do połowy czwartego seta trwała 
wymiana ciosów (15:15), ale potem 
Radomka zyskała trzypunktową 
przewagę (16:19), której nie dała so-
bie odebrać już do końca seta i wy-
grała finalnie do 20, a w całym me-
czu 3:1, inkasując komplet punktów 
do tauronligowej tabeli.

Po dwóch kolejkach radomian-
ki mają na koncie cztery punkty 
i zajmują czwartą pozycję w tabeli. 
Następny mecz podopieczne Jaku-
ba Głuszaka rozegrają we wtorek, 
15 października o godz. 19. Moya 
Radomka Radom podejmie wtedy 
w hali Radomskiego Centrum Spor-
tu ósmy w tabeli Metalkas Pałac 
Bydgoszcz, który w ostatniej serii 
gier niespodziewanie pokonał ŁKS 
Commercecon Łódź.

MICHAŁ NOWAK

Wygrana u mistrzyń
Siatkarki Moya Radomki Radom triumfowały na terenie mistrzyń Polski. 
W drugiej kolejce Tauron Ligi podopieczne Jakuba Głuszaka wygrały 3:1 
z Lotto Chemikiem Police.

Męska piłka ręczna wróciła do Ra-
domia po trzech latach przerwy. Po 
raz ostatni seniorski zespół z Radomia 
występował w rozgrywkach w 2021 
roku i był to KS Uniwersytet. Dla 
Lidera Radom pojedynek ze Szczy-
piorniakiem Dąbro-
wa Białostocka był 
pierwszym w historii 
klubu na poziomie 
seniorskim. Zespół 
występuje w grupie 
trzeciej drugiej ligi.

– Cieszymy się, że to 
wystartowało, z trzech 
zdobytych punktów 
i że to wszystko udało 
się dopiąć na ostatni 
guzik. Pracowaliśmy 
od grudnia poprzed-
niego roku. Mieliśmy trochę czasu na 
przygotowania. Fajnie, że tak to wszyst-
ko wyszło i teraz oby do przodu – mówi 
Rafał Banaczek, trener Lidera.

Mecz nie zaczął się po myśli rado-
mian, bo to goście początkowo prowa-
dzili (3:7, 8:11). Jednak jeszcze przed 
przerwą podopieczni Rafała Banaczka 
odrobili stratę, a nawet wyszli na pro-
wadzenie 12:11. Druga połowa to już 
przewaga zespołu gospodarzy. Lider 
po 51 minutach prowadził 22:17, a fi-
nalnie wygrał 25:19, notując pierwsze 
w historii zwycięstwo.

– Znamy wartość tej drużyny i każ-
dego zawodnika. Chcemy grać z me-
czu na mecz coraz lepiej, wygrywać 
wszystkie spotkania, a co to da na 
koniec, to zobaczymy. Jeśli chodzi 
o skład, to jest wielu zawodników, któ-

rz y mają już 
doświadczenie 
nawet na par-
kietach pierw-
szoligow ych, 
tacy jak Piotr 
Rojek, Michał 
Schabowsk i , 
Adrian Grusz-
c z y ń s k i  c z y 
Wiktor Sału-
da. Są też nasi 
juniorzy i ju-
niorzy młodsi. 

Warto stawiać na młodzież. W tamtym 
sezonie zdobyliśmy wicemistrzostwo 
Polski młodzików. Pokazaliśmy się 
więc na tle drużyn nie tylko z Mazow-
sza, ale z całego kraju – mówi Rafał 
Banaczek.

W drugiej kolejce Lider również 
zagra przed własną publicznością. 
W hali PSP nr 31 radomianie podejmą 
SMS ZPRP III Płock. Mecz rozegra-
ny zostanie w sobotę, 12 października 
o godz. 14.

MICHAŁ NOWAK

Historyczny
triumf

W swoim pierwszym historycznym meczu na poziomie seniorskim MTS 
Lider Radom pokonał 25:19 Szczypiorniaka Dąbrowa Białostocka.
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W drugiej kolejce rozgrywek rado-
mianie pojechali do Pelplina na mecz 
z tamtejszą Decką i dobrze rozpoczęli 
to spotkanie. HydroTruck po pierwszej 
kwarcie prowadził 23:21. W kolejnej 
odsłonie koszykarze z województwa 
mazowieckiego powiększyli przewagę 
do ośmiu punktów (48:40). Po przerwie 
to gospodarze zaczęli odrabiać straty. 
Ekipa z Radomia wygrywała pięcioma 
punktami (65:60). Czwarta kwarta 
okazała się kluczowa dla losów całego 
pojedynku. Bardzo dobra postawa 
Decki w ostatnich dziesięciu minutach 
zaowocowała zniwelowaniem strat 
i ostatecznym triumfem 80:76. Po tym 
spotkaniu zespół z Radomia zajmował 
siódme miejsce w tabeli z dorobkiem 
trzech „oczek”.

W 3. kolejce podopieczni Roberta 
Witki zmierzyli się u siebie z Weegree 
AZS-em Politechniką Opolską. 
Rywale wygrali dwa poprzednie mecze 
i nie przegrali jeszcze ligowego starcia. 
Mecz pod „złotym sufitem” przy Naru-
towicza 9 lepiej rozpoczęli gospodarze, 
którzy prowadzili po pierwszej kwarcie 
14:12. W kolejnych 10 minutach to 
goście wypracowali sobie przewagę 
(33:38). Trzecia i czwarta odsłona 
padły pewnym łupem radomian (28:18 
i 26:20), którzy zwyciężyli 87:76, 
notując drugi triumf w bieżących roz-
grywkach. Podopieczni Roberta Witki 
zajmują obecnie piąte miejsce w tabeli 
z pięcioma punktami na koncie.

Kolejne ligowe spotkanie Hydro-
Truck rozegra na wyjeździe już w sobo-
tę, 12 października - z WKK Wrocław. 
Początek o godz. 15. Ekipa z Dolnego 
Śląska do tej pory zanotowała komplet 
trzech porażek i zajmuje 16. miejsce 
w tabeli Pekao S.A. 1. Ligi.

CB

Zmienne
nastroje
Koszykarze HydroTrucku Radom 
zanotowali w ostatnich dniach porażkę 
i zwycięstwo w Pekao S.A. 1. Lidze.
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